
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap M.C. Horeca B.V. 28-09-2018 
 6

exploitatie van een horecabedrijf, het oprichten van, het deelnemen in, het 
voeren van beheer over en het financieren van ondernemingen alsmede het 
verrichten van alle handelingen op commercieel, industrieel en financieel 
gebied

28-09-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 445.728,00 € 4.190,00 € 98.958,00

2014 € 427.250,00 € 29.394,00 € 113.361,00

2015 € 325.710,00 € -30.024,00 € 56.982,00

Financiële gegevens 2015: volgens concept jaarrekening 2015 28-09-2018 
 6

Verslagnummer 12
Datum verslag 25-05-2021
Insolventienummer F.02/16/267
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006304:F001
Datum uitspraak 24-05-2016

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P.J.M. Boomaars

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=763018a7-b221-e611-80cd-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 20.111,83 28-09-2018 
 6

€ 20.115,33 19-04-2019 
 8

€ 20.289,60

Toelichting 
rente € 2,97
betaling debiteur € 171,30

28-10-2019 
 9

€ 20.289,60

Toelichting 
(geen boedelmutaties)

06-05-2020 
 10

€ 13.871,87 13-11-2020 
 11

€ 13.871,87

Toelichting 
In de afgelopen verslagperiode hebben er geen boedelmutaties plaatsgehad.                  

25-05-2021
 12



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
15-2-2018

t/m 
14-9-2018

28-09-2018 
 6

van 
15-9-2018

t/m 
9-4-2019

19-04-2019 
 8

van 
10-4-2019

t/m 
27-10-2019

28-10-2019 
 9

van 
28-10-2019

t/m 
22-4-2020

06-05-2020 
 10

van 
23-4-2020

t/m 
31-10-2020

13-11-2020 
 11

van 
1-11-2020

t/m 
21-5-2021

25-05-2021
 12

Verslagperiode Bestede uren

6 8 uur 54 min

8 5 uur 36 min

9 5 uur 12 min

10 6 uur 0 min

11 7 uur 18 min

12 6 uur 24 min

totaal 39 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 89,5 uur 28-09-2018 
 6

Totaal bestede uren: 95,1 uur 19-04-2019 
 8

(Totaal bestede uren verslag 9: 100,3 uur)

Totaal bestede uren: 106,3 uur

06-05-2020 
 10

Totaal bestede uren: 113,6 uur 13-11-2020 
 11

Totaal bestede uren: 120 uur 25-05-2021
 12



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

enig aandeelhouder Stichting Multifunctionele Centra Gemeente Loon op Zand 
is per 3 mei 2016 in staat van faillissement verklaard
(Vrijw illig) bestuur (gezamenlijk bevoegd): 

-de heer J.K.S.M. Roelofs 
-de heer mr. R.A.S Corsen 
-mevrouw drs. S.F.J.M. Bosma

28-09-2018 
 6

Volgens opgave bestuur failliet: geen. 28-09-2018 
 6

Opgezegd d.d. 24 juni 2016. 28-09-2018 
 6

De Stichting Multifunctionele Centra Gemeente Loon op Zand hield 100% 
aandelen in de besloten vennootschap M.C. Horeca B.V.. De Stichting is per 3 
mei 2016 in staat van faillissement verklaard. Bij gebreke van bereidheid tot 
financiële ondersteuning zijdens de gemeente Loon op Zand en gezien de 
schuldenpositie van M.C. Horeca B.V. is gebleken dat er geen bestaansrecht 
meer is voor M.C. Horeca B.V.

28-09-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
23

Toelichting 
23 in loondienst 
1 onbekend of, en zo ja per wanneer, uit dienst. Zekerheidshalve wel ontslag 
aangezegd.

28-09-2018 
 6

Personeelsleden 
14

Toelichting 
14 personeelsleden zijn in 2015 uit dienst getreden.

28-09-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

25-5-2016 23 met verkregen toestemming rechter-commissaris d.d. 24-05-2018

totaal 23

overleg bestuur, ontslagaanzeggingen, overleg UWV. Er heeft een gezamenlijk 
intakegesprek met UWV, in bijzijn van de curator, plaatsgevonden op 26 mei 
2016.

28-09-2018 
 6

Afgerond. 06-05-2020 
 10

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

in onderzoek

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 06-05-2020 
 10

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

er is een geringe hoeveelheid voorraad dranken
en spijzen aangetroffen

€ 605,00 € 605,00

totaal € 605,00 € 605,00

opbrengst voorraden: € 500,00 excl. btw, zijnde € 605,00 incl. btw 28-09-2018 
 6

verkoop voorraad dranken / dan wel overleg met leverancier voor terugnemen 
goederen tegen vergoeding / kosten emballage.
De geringe voorraad spijzen dient (in verband met tht-datum) als niet 
verkoopbaar te worden aangemerkt.

Inventarisatie dranken en spijzen. 
Benaderen opkopers/geïnteresseerden.
Organiseren kijkochtend.

Afgerond.

28-09-2018 
 6



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, overleg bestuur 28-09-2018 
 6

Afgerond. 06-05-2020 
 10

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Tot op heden gebleken € 6.457,43 € 2.026,05 € 2.026,05

totaal € 6.457,43 € 2.026,05 € 2.026,05

Eén van de debiteuren voor een totaalbedrag van € 4.180,85 is failliet. 28-09-2018 
 6

Geen mogelijkheid tot terugvorderen van de btw over de oninbare vorderingen 
omdat er geen facturen in de administratie van failliet zijn terug te vinden.

28-10-2019 
 9



4.2 Werkzaamheden debiteuren

innen debiteuren; debiteuren zijn inmiddels aangeschreven 

De debiteuren zijn, voor zover zij nog niet hebben betaald, voor de tweede 
maal aangeschreven. Met een aantal debiteuren is telefonisch overleg 
geweest.
 
Het grootste gedeelte is betaald. Een bedrag van ongeveer € 500,00 (totaal 4 
debiteuren) wordt betw ist. Met betrekking tot deze debiteuren dient nog het 
e.e.a. te worden geverifieerd.
De btw over de oninbare vordering dient nog te worden teruggevorderd bij de 
Belastingdienst.

Na controle dienen de betw iste debiteuren als definitief oninbaar te worden 
beschouwd.

Waar mogelijk zal de btw oninbare debiteuren worden teruggevorderd bij de 
Belastingdienst.

28-09-2018 
 6

Het faillissement van één der debiteuren (ten bedrage van € 4.180,85) is nog 
niet afgewikkeld.

19-04-2019 
 8

In het geclusterde faillissement St. Multifunctionele Centra Gemeente Loon op 
Zand (zijnde de debiteur ten bedrage van € 4.180,85) is het de verwachting 
dat naast de uitkering aan de boedelcrediteuren en preferente crediteuren 
eveneens zal kunnen worden uitgekeerd aan de concurrente crediteuren, 
waaronder tevens valt de boedel van MC Horeca.

In afwachting van de afw ikkeling van het geclusterde faillissement St. 
Multifunctionele Centra Gemeente Loon op Zand (insolventienr. F.02/16/221). 

13-11-2020 
 11

De verwachting is dat het geclusterde faillissement St. Multifunctionele Centra 
Gemeente Loon op Zand binnen een half jaar afgewikkeld zal kunnen zijn. 
Vanuit dit geclusterde faillissement zal nog een uitkering aan de concurrente 
crediteuren, waaronder de boedel van MC Horeca, volgen.

25-05-2021
 12



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft geen vordering. Er is sprake van een tegoed van € 18.095,96. 
Dit bedrag is inmiddels ontvangen.

28-09-2018 
 6

n.v.t. 28-09-2018 
 6

Door een aantal crediteuren is eigendomsvoorbehoud ingeroepen, te weten: 

-Van den Noort B.V. (containers)
-Van Tienen Drankautomaten B.V. (Nestlé Nederland) (koffieautomaten)
-Coca Cola
-PB Sound B.V.

De door de diverse crediteuren ingeroepen eigendomsvoorbehouden zijn 
gecontroleerd en voor zover nodig en mogelijk aan de betreffende crediteuren 
terug geleverd. 
Afgerond (in 2016).

28-09-2018 
 6

contacten met crediteuren ter zake teruglevering goederen op grond van 
eigendomsvoorbehoud. 

Werkzaamheden zijn afgerond.

28-09-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 28-09-2018 
 6

Doorstarten onderneming

n.v.t. 28-09-2018 
 6

7. Rechtmatigheid

In onderzoek.
Aan voldaan.

28-09-2018 
 6

2013: gedeponeerd d.d. 06-06-2014 
2014: als laatste gedeponeerd d.d. 15-07-2015

28-09-2018 
 6

n.v.t. 28-09-2018 
 6



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

in onderzoek

Is niet te controleren.
De vennootschap is volgens het uittreksel KvK opgericht per 23 november 
1992, datum laatste statutenwijziging 17-03-1997. 
Het maatschappelijk kapitaal bedraagt volgens deze statutenwijziging Hfl. 
200.000,00 verdeeld in 200 aandelen van éénduizend gulden (Hfl. 1000,00). 
Volgens het KvK uittreksel is daarvan € 18.151,21 geplaatst/gestort. De 
betreffende akte van oprichting ontbreekt in het dossier. Niet te controleren is 
of de volstorting daadwerkelijk heeft plaatsgehad (in contanten of in natura). 
Wel in het dossier bevinden zich de statuten per 17 maart 1997 alsook een 
verklaring vanuit het bestuur, dat het aandeelhoudersregister in het ongerede 
is geraakt. Mocht de volstorting niet hebben plaatsgevonden, dan is de 
vordering tot volstorting reeds vóór faillissementsdatum, namelijk op 23 
november 1997 (zijnde 5 jaar na oprichtingsdatum), verjaard.

28-09-2018 
 6

Toelichting 
in onderzoek

28-09-2018 
 6

Nee

Toelichting 
Niet gebleken.

06-05-2020 
 10

Toelichting 
in onderzoek

28-09-2018 
 6

Nee

Toelichting 
Niet gebleken.

06-05-2020 
 10

overleg failliet, opvragen/onderzoek administratie 28-09-2018 
 6

Afgerond. 06-05-2020 
 10

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 
-salaris curator
-inschakeling derde (inventarisatie) Triple A Partners B.V. ad € 752,92 
-UWV ad € 25.692,09

28-09-2018 
 6

€ 17.408,00 28-09-2018 
 6

€ 24.947,67 28-09-2018 
 6

18

Toelichting 
Volgens opgave failliet: 22

Ingediend tot op heden: 18

28-09-2018 
 6

€ 39.675,02

Toelichting 
Volgens opgave failliet: € 33.624,50

Ingediend tot op heden: € 39.675,02

28-09-2018 
 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

nog niet aan te geven 28-09-2018 
 6

Er zal aan de concurrente crediteuren geen uitkering kunnen plaatsvinden. 28-10-2019 
 9

De verwachting is dat slechts aan de boedelcrediteur (UWV) te zijner tijd 
gedeeltelijk zal kunnen worden uitgekeerd en dat dit faillissement zal kunnen 
worden voorgedragen voor afw ikkeling / opheffing zodra het geclusterde 
faillissement St. Multiculturele Centra Gemeente Loon op Zand (insolventienr. 
F.02/16/221) is afgewikkeld.

06-05-2020 
 10

Het geclusterde faillissement zal naar verwachting thans binnen een half jaar 
kunnen zijn afgewikkeld.

25-05-2021
 12

crediteuren zijn inmiddels aangeschreven 28-09-2018 
 6

9. Procedures

n.v.t. 28-09-2018 
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

-incasseren/nader onderzoek debiteuren 
-inventarisatie crediteuren / crediteuren zijn inmiddels aangeschreven 
-verkoop voorraad 
-onderzoek rechtmatigheid 
-overige gangbare werkzaamheden

28-09-2018 
 6

nog niet bekend 28-09-2018 
 6

De afw ikkeling van dit faillissement hangt samen met de afw ikkeling van het 
faillissement van Stichting SMC, tevens zijnde debiteur in dit faillissement.

Dit faillissement zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing, zodra het 
geclusterde faillissement van St. Multifunctionele Centra Gemeente Loon op 
Zand (insolventienr. F/02/16/221) is afgewikkeld.

06-05-2020 
 10

De verwachting is het faillissement van MC Horeca (afhankelijk van de 
afw ikkeling van het geclusterde faillissement van St. Multifunctionele Centra 
Gemeente Loon op Zand) thans binnen een half jaar zal kunnen worden 
voorgedragen voor opheffing. 

25-05-2021
 12

25-11-2021 25-05-2021
 12

zie 10.1: verkoop voorraad is afgerond 28-09-2018 
 6

zie 10.1: inventarisatie crediteuren is afgerond 19-04-2019 
 8

werkzaamheden i.v.m. afronding faillissement 28-10-2019 
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


